

ΕΣΠΕΡΩΤΙΚΟΝ

ΠΟΛΙΤΙΚΗ, ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΙΔΗΣΕΩΝ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΣ

Χρήστον Παπασταύρου Βουλευτήν
Θεμιστοκλέους 1 Τ. 141

Διοκτής Διευθυντής	Α. ΣΑΛΟΥΚΑΣ	ΠΕΜΠΗ
Γραφείο Τυπογραφεία	0101 23 0101	9
Τ.Η.Λ.	87	ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ
ΤΙΜΗ	ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 1.	1965
Έτος	31 άριθ. 304/666	ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΕΠΙ ΤΗ ΑΝΑΛΗΨΕΙ ΤΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΤΟΥ

ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΟΥ Κ. ΑΝΕΣΤΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟΥΣ ΑΡΧΟΝΤΑΣ

Επί τη αναλήψει των καθηκόντων μου ως Νομάρχου Θεσπρωτίας, απευθύνω προς τους Δημάρχους και τους Προέδρους των Κοινοτήτων του Νομού Θεσπρωτίας θερμόν χαιρετισμόν και εύχομαι εγκαρδίως εύ-

Ο ΝΕΟΣ ΝΟΜΑΡΧΗΣ

Ο νέος Νομάρχης κ. Ι. Α. Ανεστής από της επομένης της άφιξεως του έπεσκέφθη τους Δήμους Φιλιατών και Παγαυθίας όπου εν συνεργασία με τας τοπικάς αρχάς ένημερώθη επί των θεμάτων που άπασχολούν τους Δήμους και τας επαρχίας αυτών.

Κατά τό έπόμενον χρονικόν διάστημα ο κ. Νομάρχης συνοδευόμενος υπό του Δ/ντοϋ της Νομαρχίας κ. Λεκάκη έπισκέφη διάφορα χωριά του Νομού και έτελεσθη των θεμάτων αυτών.

Ως πληροφορομένοθα ο νέος Νομάρχης κ. Ι. Α. Ανεστής θέματα αναγόμενα εις δικαιοδοσίαν της Νομαρχίας έδωκε άμέσως την λύση.

Ο κ. Νομάρχης, όσον και ο Δ/ντής της Νομαρχίας κ. Λεκάκης παρέχουν δείγματα δειλήσεως διά την εξυτηρήσιν του λαού και έπίλυσιν των προβλημάτων.

ΑΠΑΡΕΣΚΕΙ

Ο ΝΟΜΟΣ 4041;

Από μακροϋ χρόνου ο Νόμος 4041 έχει τεθή ά την Νομαρχίαν υπό περίθωρον. Καί γεννάται τό ερώτημα, προς τί τοϋτο; Απαρέσκει μήπως ή ένημέρωσις του κοινού εις τόν τρόπον διαθέσεως των πιστώσεων και των έκτελουμένων έργων; Διότι ο έν λόγω Νόμος του κράτους εις τοϋτο άποβλέπει. Ωστε και τό έργον της Κυβερνήσεως να έμφανίζεται και ο έλεγχος και ή κρίσις λαού να υπάρχει.

Ο Κ. Ι. ΠΑΓΓΛΑΣ

Ο εϋδοκίμως όηρησας εις τό έδώ ύποκ/μα της Έθνικής τραπέζης Προϊστάμενος του Λογιστηρίου κ. Ριβέρης άνεχώρησεν εις τό εξωτερικόν με άποστολήν της εθνικής τραπέζης.

Η πληροφορία έγένετο δεκτή με ιδιαιτέραν ικανοποίησιν διότι ο κ. Ριβέρης κατά τό διάστημα της έδώ παραμονής του άφησεν τας καλύτερας εντοπίσεις εις τούς συναλλασσομένους και γνωστούς του διά τό εϋπροσήγορον, την προθυμίαν και την εϋγένειαν.

Τήν θέσιν του κ. Ριβέρη εις τό έδώ ύποκατάστημα της Έθνικής Τραπέζης ανέλαβεν ο παρ' αυ-

δωσιν του άναληφθέντος παρ' αυτών έργου.

Επ' εύκαιρία επιθυμώ να διαβεβαιώσω ύμās ότι, φέρων πλήρη την συνείδησιν του βάρους και των εϋθυνών του δυσχερούς έργου όπερ μοι ένεπιστεύθη ή πολιτεία και άποδίδων ιδιαιτέραν σημασίαν εις την πρόδο-ν της Έλληνικής ύπαιθρου, και την εξύψωσιν του βιοτικού έπιπέδου του λαού αυτής, θέλω και ταράλλω όλος μου τās δυνάμεις προς ένίσχυσιν των Όργανισμών της Τοπικής Αύτοδιοικήσεως του Νομού Θεσπρωτίας.

Προς τούτοις και παραλλήλως, θεωρώ ότι πρέπει, να συνεχισθή με τας χύν ρυθμόν ή μέχρι τοϋδε έπιδειχθείσα δραστηριότης των Δημωτικών και Κοινοτικών αρχόντων και να ένταθί αυτή ίδια εις τόν Τομέα της έκτελέσεως τοπικών κοινωφελών έργων.

Η έκτέλεσις έργων είναι ή πρωταρχική άποστολή των Δήμων και Κοι-

νοτήτων διότι δι' αυτής άφ' ενός αξιοποιείται τό προϊόν έκ της φρολογίας των δημωτών και όφ' έτέρου άνυψούα και βελτιούται ή στάθμη των όρων διαβιώσεως αυτών.

Διά τοϋτο, δέον, άπό κοινού, να στραφώμεν προς την κατεϋθύνσιν ταύτην, εν τή πεποιθήσει ότι οϋτω θέλομεν επιτύχη εις τόν σκοπόν και την άποστολήν ήμών.

Υπό τό πνεύμα αυτό και με αυτήν την πεποίθησιν και άπόφασιν, χαιρετίζω ύμās και δι' ύμών τόν ένδοξον και κατά πάντα άξιον άκριτικόν πληθυσμόν του Νομού Θεσπρωτίας, τά προβλήματα τα του όποιου ύπόσχομαι ότι θα ύπηρετήσω τιμίας και εύσυνείδητως άπό της θέσεώς μου ως Νομάρχου με άφοσίωσιν εις τό καθήκον μου.

Εν Ηγουμενίτση τή 19-11-1965

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ

Ο ΕΞΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΣ

ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Κ. ΤΟΥΜΠΑ ΕΙΣ ΕΡΩΤΗΣΙΝ ΤΟΥ ΒΟΥΛΕΥΤΟΥ Κ. Ν. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Έχομεν την τιμήν να νάμεν άσμεν όρην ότι θέλομεν εξετάσει την δυνατότητα ηλεκτροδότησεως περιστερών Κοινοτήτων εις τόν Νομόν Θεσπρωτίας κα' ά την έπιχειρησίαν των προγραμμάτων εξηλεκτρισμού της ύπαιθρου των έτών 1966 και 1967 λαμβάνοντες όν' όρει τās δι' έμάστη Κοινότητα του εν λόγω Νομού όποιαι άμενς τεχνικοοικονομικές και άλλας τινάς προϋποθέσεις, ός π.χ. θέσεις της Κοινότητος εν σχέσει προς τά φυσικά όργανα της νής ΔΕΗ, όροι όμοις άποικων αυτής, βαθμός διασποράς των οικιών, τουριστική ένδιαφέρον, χαρακτήρισμός αυτής, ός παραμεθόριο κ.λ.π.

Επ' ένκαιρία δέον να τονισθί ότι, διά τό υπό έκτέλεσιν προγράμματος εξηλεκτρισμού της ύπαιθρου 1964-1965 προβλέπεται εις τόν Νομόν Θεσπρωτίας μέχρι τέλους τρέχοντος έτους ή ηλεκτροδότησις 17 άκόμη χωρίων συνολικόν πληθυσμόν 5.455 κατοίκων, όποτε τό σύνολον του ηλεκτροδοτούμενου πληθυσμού του άνωτέρω Νομού θα άνέλθι εις 41 0/0 με προσοικιήν παρατέχον αύθίσεως διά παραγράμματος εξηλεκτρισμού νέων περιοχών των προσεχών

έτών.

Ο Υπουργός
Ι. ΤΟΥΜΠΑΣ

Ανάλογος άπάντησις έδόθη και εις τόν Πρόεδρον Κοινοτήτων Παγαυθίας Παγαυθίας και εις τόν κ. Αθανασίου, διά την έπέκτασιν και εις αυτήν της ηλεκτροδοτήσεως.

ΑΠΑΝΤΗΣΙΣ ΕΠΙ ΣΥΜΠΕΡΙΣΤΑΣΕΩΣ

Εις πρόσφατον σημειωμάσας, άναφέρσθε διά μακρών εις τούς λόγους, διά τούς όποιους, ός τοιζέται, επιβάλλεται ότως ο Νομός Θεσπρωτίας ηλεκτροδοτηθή κατά προτίμησιν.

Η ΔΕΗ μάς εγνώρισε σχετικώς, ότι διά την ταχύτεραν ολοκλήρωσιν του εξηλεκτρισμού της ύπαιθρου, χωράς, καταρτίσει προγράμματα ταχυρρυθμού επέκτασεως των δικτύων της. Εις τήν ιεράρχησιν των σχετικών έργων δίδεται, ός γνωστόν, προτεραιότης εις τās παραμεθούριους περιοχάς, ός είναι και ο Νομός Θεσπρωτίας. Εις τό πλαίσιον τών πρόγραμμάτων αυτών θα έντιμη τοπίσθι συντομικά και ή διόσυνδεις των χωρίων της περιφέρειας.

Ο Υπουργός
Δ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΤΟ ΘΕΜΑ ΠΟΥ ΑΠΗΣΧΟΛΗΣΕΝ ΤΑΣ ΣΤΗΛΑΣ ΜΑΣ

Η ΤΙΜΗ ΤΟΥ ΔΙΑΤΕΘΕΝΤΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ Β.Β. ΔΙΑ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΑΣ ΕΜΕΙΩΘΗ 40 ΛΕΠΤΑ ΚΑΤΑ ΚΙΛΟΝ

Η ΑΤΕ ΔΙΕΤΑΧΘΗ ΝΑ ΧΡΕΩΣΗ ΜΕ 1,30 ΤΟ ΚΙΛΟ ΤΟΥΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΟΥΣ, ΤΗΛΕΓΡΑΦΕΙ Ο ΥΦ. ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ Κ. Φ. ΠΙΤΟΥΛΗΣ

Η έφημερίς μάς πληροφοροφεισά ότι εις Ιωάννινα ο άραβόσιτος Β. Β. που διατέθη εις τούς κτηνοτρόφους διά ζωοτροφών των ποιμήνων των εις Ιωάννινα εχρεώθη με 1,30 κατόπιν ενεργειών του Δ/ντο Γεωργίας και ΑΤΕ Ιωαννίνων εξήτησεν όπως ή τιμή αυτή ισχύσθι και εις τόν Νομόν μας και προσέτι λόγω των δυσμενών καιρικών συνθηκών γεωργικών όλοι αι ζωοτροφές επιδοτηθούν κατά τό γεωοτροφικόν έτος ίνα έντελεσθώσιν οι κτηνοτρόφοι εις τās άνάγκας και οϋτως διασωθή ή άπειλουμένη μεν άφανισμένη κτηνοτροφία που άποτελεί ένα βασικόν τομέα της ένδοχης μας οικονομίας, εξήτησεν την επέμβασιν των άντιπροσώπων μας παρά της Κυβερνήσεως.

Επ' όψει τούτου έλαβόμενα παρά τόν Υφ. Συντονισμόν κ. Πιτούλην τό κατωτέρω δημοσιευόμενον τηλεγράμμά διά τόν όποιον ικανοποιείται τό αίτημα που έτέθη από τών στήλων μας όπως ισχύσθι και εις τόν Νομόν μας ή τιμή 1,30 κατά κ.λόν.

Αναμένομεν από την κυβερνήσιν την ικανοποίησιν και τού έτερου αίτήματός της επιδοτήσεως όλων των ζωοτροφών που θα άποτελέσθι άποδείξιν ότι ή κυβερνήσιν συμπαρίσταται εις την χειμαρζομένην τάσιν των κτηνοτρόφων, ός πράττει έκάστοτε ή πολιτεία προς τούς πληττόμενους έκ σειρών και άλλων θεσμών.

ΤΟ ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑ
ΕΦΗΜ. Θ. ΒΗΜΑ
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ
Αγροτική Τράπεζα διεδία

ΑΠ' ΟΣΑ ΒΛΕΠΩ ΑΚΟΥΩ, ΔΙΑΒΑΖΩ

Ο τ. Πρόεδρος της Βουλής κ. Ροδόπουλος μιλώντας στη Βουλή έπάνω στο κατάντημά της από την τακτική που άκολουθούσιν οι Βουλευται με τās γενοφθοκήματα τίς βρισεί χειρότερα από... εξέφρασε τή γνώμη ότι πάει για χρεωκοπία τό Κοινοβούλιο και πως μπορεί ν' άχρηστευθί και να χουμε δικτατορία.

Η τελευταία λέξι προκάλεσε τās διερμηνείες των Βουλευτών, και είπαν με ένα στόμα πως, όποιος τολμήσθι θά βρθ άντιμετώπισα τό λάθ!

Μεγάλη κουβέντα από «μεγάλους άνδρες» και «πρωτοβάττες» τό λασού.

Αν θέλουν να μάθουν αν ο λαός θέλει αύτό του είδους τη Διημοκρατία και αύτό του είδους τη Βουλή. Καί αν δεν έχει άγανακτήσθι σε σημείο που να νοσταλγή τό Μεταξά, άς φέρουν ένα γύρω στην ύπαιθρο. Καί για να μή κουδισθί ο λαός από την παροσια τους να πάνε ο καθένας τους σ' άλλο νομό που να είναι άγνοαστος. Καί τό τε θα άκούσουν με τ' αυτιά τους πως ο λαός άγαποηται μένος από τās χιλιάς τους πάνω στην συζήτηση με άγανάκτηση λείει έκείνο που είπε ο κ. Ροδόπουλος.

Δέν βρισκόμαι κανένας Μεταξάς να τούς στείλθι στο σπίτι τους να ήσυχάσωμε.

Τό πάσχιμα των 300 και οι λεονταρισμοί τους για την «Διημοκρατία» και την «όλολογία» τους για να μή χάσουν τόν πλούσιον λουφέ που τούς έδωσε ο άρχηγός της Διημοκρατίας Παπανδρέου, που κι αύτός όπως έχει άποδείξθι ή πολιτεία του και οι μαρτυρίες των άλλων συνεργατών του πιστις του ιδεολογική είναι ή ΑΡΧΗ και τό Βουλευτικόν. Γι' αύτό και ο κόσμος τους...

Μας πληροφοροϋν από την Παραμυθιά ότι τό διδακτικό προσωπικό του Γυμνασίου παρά τόν μεγάλο αριθμό μαθητών πάναν από χίλιοι - μέσα στους πρώτους αυτούς 3 μήνες έπαθε μεγάλη άφαιμαξί. Πέντε καθηγηται έφυγαν.

Είναι τραγικό τό πράγμα και δικαιολογημένα προκαλεί την άγανάκτησιν των κηδεμόνων για την τήσθι άστοργία που δείχνουν Υπουργείο και Γενικοί έπιθεωρηται ικανοποιούντες αίτήσεις μεταθέσεως των

χρη χρεώσθι άραβόσιτον Β.Β. 1,30 κατά κίλον.

Ο Υφυπουργός
Συντονισμού
Φ. ΠΙΤΟΥΛΗΣ

καθ' ηγτων στο μέσον της χρονιάς άφηνοντας έτσι τά παιδιά στραβά. Καί ύστερα να τούς ζητούν στις εξετάσεις για τό άκαδημαϊκό την ύλη που ήσπραπε να διδαχθώσιν, αλλά που μ' αυτών τόν τρόπο δέν διδάσκονται.

Μ' αύτό τό σύστημα θα έπιτύχη ή εκπαιδευτική μεταρρύθμιση;

Παρακολουθώ στις έφημερίδες τό θέμα του Έλληνος Μηχανικού που ύποστηρίζει πως βρήκε να εργάζεται ή μηχανή με ΝΕΡΟ και όχι Βενζίνη ή Πετρέλαιο.

Αι ελπίσεις λένε ότι παραύσιασε τό μηχανήμα σε είδικούς και τούς εξήγησε μέσες άκρες τόν τρόπο της εργασίας της μηχανής. Δέν τούς την φανέρωσε τελείως γιατί θέλει να κατοχυρώθι για την έφευρεσιν του.

Τό Υπουργείο Έθνικής Άμύνης δέν διέψευσε την πληροφορία, και είπε ότι παρακολουθεί τό θέμα.

Γιά σκεφθίτε εάν πετύχη ή έφευρεσις πώς δόξα θα ξαναπαρωμε σαν έλληνας. Θα ορθώσουν μονομιάς οι κουφαμάρες των συμμάχων που έχουν στα Έθνη και οι οικονομικά μας θέματα.

Εάν λάβουμε δέ όπ' όψι την έφευρεσι Ντόντου που οι μηχανές του, για την άνύψωσιν του νερού σε ύψος 300 μέτρα, έργασανται μόνο με νεράκι χωρίς ούτε σταγόνα βενζίνη ή Πετρέλαιο, μπορούμε από τώρα να στήσουμε τό χορό.

Εμπρός λοιπόν χαρήτε γιατί θα καταργηθώσιν οι πετρελαιοηγάτες και οι καυγάδες των συμμάχων γι' αυτές.

Μέχρι τώρα είχαμε την έφημερίδα. Τώρα άρχισαν οι βροχές και κρύα. Σημάδι για καλύτερη φουβέντα. Οι γεωργόι και οι κτηνοτρόφοι είναι γιά κλίματα. Η δυστυχία άκούμπισα στην πόρτα τους. Οι πρώτοι βλέπουν τά χωράφια άκαλλιέργητα και σπαράζει ή καρδιά τους. Οι άλλοι δέν πεινούν μόνο αύτοί, αλλά και τά ζωντανά τους, που άποτελούν τή βάση για την συντήρησιν τους. Για ποίον θα κυτάξουν για τόν έαυτόν τους ή για τά ζωντανά τους;

Εάν τό κράτος δέν τούς βοηθήσθι έφέτος σίγουρα και γερά κι' αύτοί, άλλα τό βίο τους πζει θα χαθή.

ΔΙΑ ΤΗΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΝ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΜΑΣ

Έκπρόσωποι των Ηνωμένων Έθνών εν Ελλάδι έπεσκέφθησαν την πόλιν μας και συνηργάσθησαν με τόν κ. Νομάρχη

Τήν 22αν π. μηνός έπεσκέφθησαν την πόλιν Ηγουμενίτσας και είχον ιδιαιτέραν συνεργασίαν με τόν Νομάρχη κ. Ιωάννου.

Ο ΣΑΛΟΣ ΔΙΑ ΤΑ ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ ΤΗΛΕΦΩΝΑ

Ερωτώ τόν Υφυπουργόν επί των Συγκοινωνιών που όφείλεται ή τελευταία άναπτυσσόμενη δραστηριότης τοπικών εν Θεσπρωτία παργόντων, άξιοϋντων την άντικατάστασιν όλων έκείνων οι όποιοι κατέχουν επί έτη τά τηλεφώνια εις τά χωριά, διά προσώπων φιλικώς διακειμένων προς αύτούς. Δέν θέλομεν επ' οϋδενί λόγω να πιστεώσωμεν ότι πρυτανεύει και έρευνάται μόνον τό κομματικόν συμφέρον, όπως έν τούτοις έχομεν την άπάλληλος κ. Ι. Παγγλας. Η μέχρι σήμερα έπιδειχθείσα εργατικότης προβνθών καλωσύνη εις την εξυτηρήσιν των συναλλασσομένων άποτελεί έγγύησιν της πλήρους άναποκρίσεως του εις τά ύψηλά τονκαθήκοντα. Συγχαίροντες διά την νέαν του θέσιν εύχόμεθα και εις άνωτέρας βαθμίδας.

Ανεστή επί θεμάτων γενικωτέρας φύσεως, άφροντών την προβολήν και περαιτέρω τουριστικήν άξιοποίησιν, άμα δέ και οικονομικήν ανάπτυξιν του Νομού Θεσπρωτίας, οι κ.κ. Γουσταύος Ντοράν, έκπρόσωπος των Ηνωμένων Έθνών εν Ελλάδι, Μάρ Κολέτι, έκπρόσωπος της Υπηρεσίας Ηνωμένων Έθνών εν Ιωαννίνους, Ιωάννης Έξάρχος Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Περιφερειακής Άναπτύξεως Ηπείρου και Κωνσταντίνος Βλαχογιώργος Δασολόγος παρά τόν Υπουργείον Συντονισμού.

Σκοπός της ένταθα άφιξείως των ήτο ή μελέτη

καθέ λόγον να τό ύποπτευόμεθα, αλλά ξετάζεται τό καθαρώς υπηρεσιακόν τοιοϋτον και μόνον. Άλλά έν τοιαύτη περιπτώσει διατί πιέζονται μερικόν άνα έγκαταλείνουν τά τηλεφώνια διά να παραδοθώσιν εις φίλους της Κυβερνήσεως ήτοι άλλων ή άντικατάστασις πεισιμόνης έπιζητείται από τό Κέντρον άφοδ κανένα άπολύτως ύπηρεσιακόν παράπτωμα δέν έχουν εις βάρος των; Οσάκις τά τηλεφώνια εις τά χωριά δέν έπιτελούν τό καθήκον των και ο κόσμος κόσμος δέν εξυπηρετείται είναι φυσικόν να άντικαθίστανται ύπηρεσιακάς όλοι έκείνοι οι όποιοι τά κατέχουν και γίνονται έπιλήσιμονες των ύποχρεώσεων των. Τό να έκβιάζονται όμως μερικοί να έγκαταλείνουν τά τηλεφώνια, διότι δέν είναι φίλοι της Κυβερνή

της άπασχολούσαν την πόλιν Ηγουμενίτσας προβλημάτων άναδοσώσεως και τουριστικής άναπτύξεως ός και ή προμελέτη της πολεοδομικής εξέλιξεως της πόλεως Ηγουμενίτσας.

Τους κ.κ. επισκέπτας έδεξίώθη ο κ. Νομάρχης μετά του Διευθυντοϋ της Νομαρχίας, παραθέσας εις αυτούς γεύμα μεθ' ό ανεχώρησαν αύτοι δι' Ιωάννινα.

Προερχόμετος εκ Κε

μα. Ο κ. Μπαλτατζής έρωτηθείς επί της πολιτικής καταστάσεως έδήλωσεν ότι άρβανίτης ύπαρχει διά την εξέλιξιν της και ότι ο χρόνος των έμλογών δέν είναι δυνατόν να προσδιορισθί.

Εκ μέρους Στελεχών της Ε.Κ. έτέθησαν θέματα Άρχων και προγράμματος τού Κόμματος Αϊάπαντισεϊστο κ Μπαλτατζή ήσαν άστοι και πρόδιδον έλλειψινπίστεως εις τās αρχάς της Δημοκρατίας και του άνεμότον άγώνος της Ε.Κ.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΙΣ

Θέσεται εις γνώσιν του κοινού, ότι, τό Υπουργείον Εργασίας, έγνωστοποίησιν την προκήρυξιν εξέτασεων δι' έπιλογήν μαθητών της Α' Ε' κπαιδευτική, σειράς της Σχολής Ταχυοδότης Έκπαιδευσεως τεχνικών ΔΕΗ. Προθεσμία άποβολής δικαιολογητικών όπό τόν ενδιαφερομένον τάσσεται και ή 18η Δεμβρίου έ. έ. Διά πλείονας πληροφορίας δίδονται οι ένδιφερόμενοι ν' άπεσθώσιν εις τό Τμήμα Άποκτετώσεως νής Νομαρχίας.

Εκ της Νομαρχίας Θεσπρω

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΔΙΕΛΕΥΣΙΝ ΤΟΥ ΕΚ ΤΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΜΑΣ

Ο Τ. ΥΠΟΥΡΓΟΣ Κ. ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ ΩΜΙΛΗΣΕΝ ΠΕΡΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΟΣ ΕΙΣ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗΝ ΕΞΕΛΙΞΙΝ

Πρόσφατος διήλθεν εκ της πόλεως μας ο τ. Υπουργός Γεωργίας κ. Μπαλτατζής. Στελέχη και όπαδοι της Ε.Κ. τόν ύπεδεχθησαν κατά την άπόβασιν του εκ του πορθμείου. Ακολούθως του παρέθεσαν γεύμα. Αυτοί δ' Ιωάννινα.

Ν. Β. Άθανασίου

